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Informacije o 

kršitelju  

Pooblaščeni revizor 

Vir 

ugotovljenih 

kršitev 

Redni nadzor nad opravljanjem nalog pooblaščenega revizorja, v sklopu 
nadzora nad revizijsko družbo. Ponovno odločanje po sodbi Upravnega 
sodišča RS. 
 

Opis 

okoliščin in 

ravnanj, ki 

predstavljajo 

kršitev pravil 

revidiranja 

Pri pregledu revizijskega spisa opravljene revizije računovodskih izkazov 

naročnika je bilo ugotovljeno, da je pooblaščeni revizor kršil, v obravnavanem 

obdobju veljaven Zakon o revidiranju (Uradni list RS, št. 65/08 in 63/13 – ZS-

K; v nadaljevanju: ZRev-2/08), ki je določal, da pooblaščeni revizor ne sme 

opravljati nalog revidiranja v posamezni pravni osebi, če je povezan s to 

pravno osebo na drug način in bi zaradi te povezave lahko obstajal dvom v 

neodvisnost in nepristranskost revidiranja ter Kodeks etike za računovodske 

strokovnjake (2012), ki določa, da nevarnost koristoljubja nastane, če je član 

revizijske skupine udeležen v revizijskem poslu in ve, da se bo ali se bo morda 

enkrat v prihodnosti pridružil naročniku revizije, zato mora v takem primeru 

obvestiti revizijsko družbo o nameravani zaposlitvi 

Narava 

ugotovljenih 

kršitev 

Pooblaščeni revizor je kršil: 

 
1. 3. alinejo drugega odstavka 45. člena v obravnavanem obdobju 

veljavnega ZRev-2/08, ki je določal, da pooblaščeni revizor ne sme 
opravljati nalog revidiranja v posamezni pravni osebi, če je povezan s to 
pravno osebo na drug način in bi zaradi te povezave lahko obstajal dvom 
v neodvisnost in nepristranskost revidiranja; 
 

2. odstavek 290.138 Kodeksa etike za računovodske strokovnjake (2012), ki 
določa, da nevarnost koristoljubja nastane, če je član revizijske skupine 
udeležen v revizijskem poslu in ve, da se bo ali se bo morda enkrat v 
prihodnosti pridružil naročniku revizije, zato mora v takem primeru obvestiti 
revizijsko družbo o nameravani zaposlitvi; 

 
saj je pooblaščeni revizor kot ključni revizijski partner opravljal postopke 
revidiranja v družbi X do 20. 11. 2018, ko je pregledoval in podpisal delovni 
papir »Accounting estimates risk assesments« za omenjeno družbo za 
poslovno leto 2018, kljub temu da je vedel, da se bo, oziroma se bo morda 
enkrat v prihodnosti zaposlil pri naročniku revidiranja, za kar je pred tem 
datumom aktivno izvajal potrebne aktivnosti ter je vedel oziroma bi moral 
vedeti, da s svojo nameravano zaposlitvijo ogroža neodvisnost revidiranja 
računovodskih izkazov družbe X za poslovno leto 2018, čeprav skladno s 3. 
alinejo drugega odstavka 45. člena ZRev-2/08 ne bi smel opravljati storitev 
revidiranja za tega naročnika, saj njegov odnos v vlogi iskalca zaposlitev pri 
naročniku revizije predstavlja nevarnost koristoljubja, kot to določa odstavek 
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290.138 Kodeksa etike za računovodske strokovnjake (2012), in je zaradi te 
povezave z naročnikom revizije obstajal utemeljen dvom v neodvisnost in 
nepristranskost revidiranja. 
 

Informacija o 

stanju 

opomina 

Postopek še ni pravnomočno zaključen. 

 


